COMISSÃO ESPECIAL ESTRADA-PARQUE CAMINHO DO COLONO

(Do Sr.MOACIR MICHELETTO e outros)

REQUERIMENTO Nº            /2011

Requer a realização de audiência pública para debater a

respeito de criação da “Estrada-Parque Caminho do

Colono”, com a presença dos Srs. José Arlindo Sehn

Prefeito de Serranópolis do Iguaçu – PR e Dom Laurindo

Guizzardi – Bispo Emérito da Diocese de Foz do Iguaçu.

Senhor Presidente,

Requeiro, no termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, que sejam  convidados os Srs. José Arlindo Sehn Prefeito de Serranópolis do

Iguaçu – PR e Dom Laurindo Guizzardi – Bispo Emérito da Diocese de Foz do Iguaçu,

para comparecer a Comissão Especial Estrada-Parque Caminho do Colono, para prestar

esclarecimentos, depoimentos e informações sobre as medidas sugeridas para a reabertura e

funcionamento da “Estrada-Parque Caminho do Colono”

JUSTIFICATIVA

    A presença do Bispo Emérito de Foz do Iguaçu e do  Prefeito de

Serranópolis do Iguaçu, representantes de municípios no qual está também inserido parte do

Parque Nacional do Iguaçu, tem a finalidade de prestar esclarecimentos, depoimentos e

informações sobre as medidas sugeridas para a reabertura e funcionamento da “Estrada-Parque

Caminho do Colono e de como funcionou durante anos esta estrada sem prejuízo ao meio

ambiente e com apoio de toda a comunidade limítrofe ao Parque Nacional do Iguaçu.

Sala da Comissão, em              de 2011.

MOACIR MICHELETTO

Deputado Federal – PMDB/PR